



CSA ENGENHARIA  
CNPJ:10.713.406/0001-75  
CREA:103389DDMG

**DESCRIÇÃO DA OBRA: AMPLIAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL MARIA IMACULADA GOMES**

**ENDEREÇO: RUA JOSÉ VICTOR DA FONSECA, Nº 107 - CENTRO**

**MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO RIO VERDE - MG**

**Data:** 03/07/2024

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES**  
**COMP.001**

**Porta de alumínio com vidro**

| Item | Código | Base     | Descrição                                                                                                                                 | Unid. | Coeficiente | Preço        | SUBTOTAL(R\$) |
|------|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|--------------|---------------|
| 1    | 142    | SINAPI-I | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                           | 1     | 0,88290     | 29,54        | 26,08         |
| 2    | 4914   | SINAPI-I | PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA                       | 1     | 1,00000     | 612,24       | 612,24        |
| 3    | 7568   | SINAPI-I | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                  | 1     | 4,81660     | 0,79         | 3,81          |
| 4    | 36888  | SINAPI-I | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE | 1     | 6,85040     | 24,32        | 166,60        |
| 5    | 88309  | SINAPI   | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                      | 1     | 0,35630     | 27,45        | 9,78          |
| 6    | 88316  | SINAPI   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                      | 1     | 0,17790     | 19,76        | 3,52          |
| 7    | 102162 | SINAPI   | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE                                           | 1     | 0,40000     | 267,36       | 106,94        |
|      |        |          |                                                                                                                                           |       |             | <b>TOTAL</b> | <b>928,97</b> |

**GABRIEL GODOI TEIXEIRA DAMIÃO**  
**CREA - MG -352651**